
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3293

DETERMINA
N. 2859 DEL 13/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - TRATTATIVA 
DIRETTA  PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA -  LOTTI 4, 5 E 12 ANDATI DESERTI NELLA GARA N. 8707791  DELLA S.U.A. 
PROVINCIA DI VICENZA - CIG VARI - INTEGRAZIONE ISTANZE PERVENUTE



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2859 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
TRATTATIVA DIRETTA  PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA -  LOTTI 4, 5 E 12 ANDATI DESERTI NELLA GARA N. 8707791  DELLA S.U.A. 
PROVINCIA DI VICENZA - CIG VARI - INTEGRAZIONE ISTANZE PERVENUTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:
- il Comune di Vicenza con propria determinazione a contrarre n. 1885 del 23/08/2022 del Dirigente 
del Servizio Istruzione Sport e Partecipazione ha indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei servizi di apertura, chiusura, 
custodia, sorveglianza, pulizia, piccola manutenzione di parchi gioco e aree verdi comunali del 
valore di euro 210.000,00;
- la Provincia di Vicenza, quale Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Vicenza, ha 
svolto tutte le attività inerenti l'indizione della gara (n.8707791), il suo svolgimento, 
l'aggiudicazione provvisoria e ogni altra attività prevista dalla convenzione sottoscritta tra il 
Comune di Vicenza e la S.U.A.;
- dal verbale n. 5 del 12/10/2022 della S.U.A. - Provincia di Vicenza, trasmesso al Comune di 
Vicenza e registrato al protocollo con il numero pgn. 169381/2022 risultano dichiarati deserti i lotti 
4, 5 e 12 della procedura di gara mentre tutti gli altri lotti risultano aggiudicati  provvisoriamente a 
specifici operatori economici;
- con determina n. 2557 del 11/11/2022 si è proceduto ad indire una trattativa diretta ravvisata la 
necessità di provvedere all’affidamento dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, 
pulizia, piccola manutenzione per i parchi gioco e le aree verdi dei lotti 4, 5 e 12, dichiarati deserti 
dalla S.U.A., entro il 31/12/2022, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività 
istituzionale a partire dal 01/01/2023 e di adeguare le scadenze contrattuali di tutti i lotti oggetto di 
gara presso la S.U.A.;
- con lettera d'invito del 29/11/2022 sono stati invitati i concorrenti già ammessi a gara da parte 
della SUA, per i quali sia stata proposta l'assegnazione di una quantità di lotti inferiore a sei e 
quindi in grado di presentare offerta per i lotti deserti come segue:

Associazione Lettera protocollata Lotti richiedibili
MEDITERRANEO PGN.190991 2



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2859 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
TRATTATIVA DIRETTA  PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA -  LOTTI 4, 5 E 12 ANDATI DESERTI NELLA GARA N. 8707791  DELLA S.U.A. 
PROVINCIA DI VICENZA - CIG VARI - INTEGRAZIONE ISTANZE PERVENUTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

COMITATO PRO SAN BORTOLO PGN. 191007 2
ASD RIVIERA BERICA PGN. 191000 3

Dato atto che con determina n.2856 del 12/12/2022 è stato rilevato che entro il termine previsto 
dalla lettera d'invito risultavano pervenute e registrate al protocollo:

• n.1 offerta da parte dell'Associazione Mediterraneo – Pgn. 191434/2022 del 30/11/2022;

• n.1 offerta da parte del Comitato Pro San Bortolo – Pgn. 196154/2022 del 09/12/2022;

Rilevato che è stata segnalata la registrazione di un'ulteriore istanza presentata via PEC entro i 

termini previsti dalla lettera d'invito dall'associazione ASD Riviera Berica e registrata dall'Ufficio 

Protocollo con pgn.196896 del 12/12/2022, assegnato all'Ufficio Partecipazione in data 13/12/2022;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2859 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
TRATTATIVA DIRETTA  PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA -  LOTTI 4, 5 E 12 ANDATI DESERTI NELLA GARA N. 8707791  DELLA S.U.A. 
PROVINCIA DI VICENZA - CIG VARI - INTEGRAZIONE ISTANZE PERVENUTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di integrare la lista delle istanze ammesse a trattativa con quanto presentato dall'Associazione 
ASD Riviera Berica (pgn.196896/2022);

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

3) di dare atto che il RUP della presente procedura è la dott.ssa Federica Fontana, Posizione 
organizzativa - Responsabile dell'Ufficio Sport, Partecipazione Politiche giovanili e Servizio Civile 
universale;

4) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza.  
  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3293

DETERMINA N. 2859 DEL 13/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
TRATTATIVA DIRETTA  PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA -  LOTTI 4, 5 E 12 ANDATI DESERTI NELLA GARA N. 8707791  DELLA S.U.A. 
PROVINCIA DI VICENZA - CIG VARI - INTEGRAZIONE ISTANZE PERVENUTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


